Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Animalibus libri I-XXVI - Cod. Aug. pap. 11

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Liber X; Tractatus I

[urn:nbn:de:bsz:31-87034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87034)

parat ad ea forme Natus aut puulo
 videt xl die uel arca hoc Et hoc est
 pma opatio q facit ad ronalis meate
 suo qm hoc no querit alijs aialibus Sanni
 at aut p q duos menses sed obliuiscit sam
 mox Et huc ad q licet tuc i memora
 eius remanebat fame sensibiles et fluat
 ad antus caput in somnis tñ q illa pare
 multu e huda et molle no manet sed ob
 liuiscit pta somnorum malis aialibus no
 e sic qm licet queda corp hanc huda
 capita nullu tame hē ita huda sicut
 homo puer aut qui mortu nait ledit
 multu in plosione raro uiuit ultra vi
 mē ses Et si accidit ei infirmitas comata
 huda augetur maugneto tuc eo q tuc
 anes augetur huda itates corporu infid
 id est

Deo
Incapit liber aialiu qui e de impedi-
mento acceptiois Capitulu pma de
disposibz q mris impediunt concep-
tionem

Quis aut e res q accidit
 tamant q muliceluis abz
 no pauca q arte p amr aut
 quidam licet sint impotentis
 ut forte ex calido qsimete huda aut
 frigida quod matam qstingit Tame ntr
 q no p coit emittendo sed ex hē alias
 carnis delatōnes semp parata e ad coita
 In hys em parit et no agit et id virtute
 agente non indiget Quāuis aut core sic
 q uemat tū vni q muliceluis tñ no semp
 qstingit gūas ppter sterilitatem vti q
 vni et mulieris aut forte alius corp
 et tuc et si mulier vni tūtu tñ no
 gnābunt Et cā sic diximus e aliqñ ex
 vni q et aliqñ ex alia ppter quod i tali
 vni q sus consideranda e mris fac Et si
 tā sterilitat fuit ex mris tuc appz nos
 fuit e p medicinu mris Si aut eā n
 e ex mris sed ex aliquo alio sicut p pmate
 vel mris tuc intendemq illud tuc ad
 accidit sterilitas rectificare p medicinu
 Matres aut iudicabimq pnd sic et
 alia melia sana iudicant qm qm mēbrū
 qplet opus suū et officiu sine dmi

micos et sine sua magna post opa debili
 tate tuc ad iudicē e pnd hēbi qm octo
 dicit e sanus qm nulla lesio e tuc tūp
 vifū in actu pfiat banū et no multu lassa
 et debilitat p q videre Similit ergo et tra
 triu pma vacabit qm nulla in ea pnte
 delucata opus suū bñ pfiat et p qplez
 opus no e desatuta et multu lassa pople
 tāmē e ut aliq mris no sit pna i toto et
 tuc bñ pfiat opus suū sine noamēto et
 dimmutione Et sic hoc plendz qm firmi
 tas no e mēta mris sed maliqua parte
 ipius opus suū non impedit Non em i
 plabile est videre oculū vifū bonū q
 lus lesa sit aliqua pnd ipius p sit plex
 macula in quada pnd ipius que no pfi
 bet ipm vnde hoc tame mris accidit n
 qm in firmitate occasione quide e i pte no
 bili oculi ex qua elicit opatio bona sed in
 aliq alia opatiō non impediēte Site ut
 iudicū p amā e de mris qm mris igit
 p amā sana pmo debet quide pta qe
 in loco qui qplet a pnd nam pnd mēbrū
 ad facile contipō et bñ qceptū tene ita
 q pnt eius no sit dūsus mptibus ataq
 ana p ipius forte nimis e p pnda et
 alta demissa in ignem Et cā qm mris
 remota a loco sue parit nalis aut i al
 tid aut in vni aut in tñsuerpū abspoi
 infirmitate et defū sue mris Et aut
 mris debeat e in loco qenti pta ex h
 natū e parit qm p mris fuit longmū
 a loco aquo parit trahē pma sicut p
 p pnde mulat mris no trahēt et
 accidit impedimētū suū opibus Si aut
 fuit mulat p pma plusq expndat
 sicut sunt descendētēs mcollū filie
 mris e mris ex tactu nimis et q p
 sione qm in sensibilit et tuc itex pma no
 trahēt et accidit sterilitas q qm e qm
 plis no ato appz ad sugend pma Si
 aut pnd mris sit sana et pnt eius
 gens ad huc qdand e i sanguine mēstū
 q ipm eā fluat pnd dīpanēs banas
 et viles ad qceptū q videlicet ardmate
 fluat pnd equalū tūp aquū a luna

causat fluxus eius papue aut opus e
consideram mēstru qm torpare sano et mē
ce in loco et in sba tm diuina nō sit gcep
tus qm p ipa se se hnt certissime sit q
mūo est p dūm quod eo debet in aprone
susceptio pmar et retentione ipis Et
nō sterilitas nō e i ipa sed in mēstru dū
em mēstru suab multiplicat reuolucōes
et reuertit cūus uel tardius q debet
aut etiā qm in ordmanē fluit nō expe
tans tempus reuolucōis hūc sed modo
uont cūus et hūc tardius Et si ad hō
fuit corpus sanū tūc apter mēstru calo
rem mēstru sanguis Et em color eius mu
tatur fuit acalac nali sūm manifeste cū
mardmā fluxus eius ce in mēstru dū
ria em mēstru q sūnt i mēstru tūc apta
sūnt et obfūato ordmē i mēstru sanguē
emittit Aliqñ aut hōc accidit sine dolo
ce aliqñ ad dolore In statu aut nātis dis
pans debet orificiū mēstru ce sanū sed
nō dūm Et q in ipa dispone remanet
media die ad mēstru Et melius est si una
die aut duabus mēstru se remanent dū
em se fūat opus signat tm dispone esse
mēstru quo ad per fūone mēstru ce q opus
eius passit quo ad hanc dispam ce q plerū
Et aut orificiū mēstru forte nō fuit aptū
mēstru qenti q sit molle et flexibile p q
q ad debilitate mēstru tūc corpū sit deli
le et fluxus humorū corrupto Et id quē
mūltū st fluctat emittit ab ipa q alit
qūis forte molle et hūidū mēstru orificiū
sit bone et faalis apramē In tūc nō tm
tene qceptū pma sed faale emittit ipm
hōc a signū e q orificiū e bone recep
tione Et si aduētū fuit p sanitate car
pis asupfluo humorū tūc exortabit mē
mēstru orificiū et tūc mēstru talis et hana
pmarā recipit recipere et p qca tm q sūnt
orificiū bona q sūnt sup receptū Et sic
tm remelut p q conceptū Et hūc duobz
pfiat impregnacō qntū ad statu mēstru
et dispans aut mēstru p q emittit
mēstru sanū et vniū tūc se ad et
leuit pūc in ipa pma pūc pūc i

coniuglando Et si hoc mulieres san
ni aut melius est et pfiat signū hoc
em signū tm hōc in muliere distensio sui
humorū Et q facile occurrat mōmū pmar
vni q potissime e ad impregnacōis p q
aut de somno tali ex pge facta e debet
dagare ut faciat hoc q mulieres faciūt
qm appropiat defensio pmar hōc e q facit
transfūcōem p q pma cūat q dū e in
via vasū p mēstru filia ce aliquātes
allo debet apparē pūor nō quēdē pass
sōmūdale ce q tūc hūidū hōc filia q
tm q in sanū facta e pollucōem sed p q
hōc et ante hōc signat hana mēstru
retencōem Sicut ergo p q sanū i sta
p q horas ad mēstru hōc e usq ad mēstru
uel modicū plus uel mēstru Ad hūc aut hu
mor quē emittit impollucōe mēstru mēstru
aq et pma somnū debet ce mēstru al
lue et vntosus pūc hūmor q vocat i
muliere pma cūus Alius em hūmor
mēstru mēstru aq et sperma aliqñ emittit
qui significat aquosū ce semen et in utile
ad gūacōem Admā ergo hōc signa q rēncā
signant q mēstru pma tm pata e recipere
q ora cōtūdam q sūnt in mēstru suffic
mēstru q nō e equalis et plana bone p
attractū Et si quūqē eis pma tm te
nelut et tm mēstru qm nōc atali ma
trice faale exort semen conceptū mē
voluntarie p violencā pūc uel medi
cine cūat Signū ce bone mēstru e
q accidat aliqñ mēstru modicū humor p
dolore sicut accidit ex vntositate in
ventre hōc em e signū q in ipa distillat
semen mulieris ce resoluit in vntositate
ce q nō e quētū spermatū vni Et id
si aduēnat pma vni tali mēstru faat
et qceptū Emor aut talis debz accidē
sine in firmitate qm si in firmitate mē
teret hōc mēstru mēstru significaret
clausū ex qua vntositas mēstru
nō passit Admā ergo q rēncā ista
signant mēstru ce laudabilis dispans
ce q nō sūnt magis dūce q delucant
nōq flexibiles plus q aptat nali